Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2021 г. N 859

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7661

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
1. Внести изменение в преамбулу постановления Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7661 (с последующими изменениями), заменив слова "муниципального образования "Город Вологда" словами "городского округа города Вологды".
2. Внести в муниципальную программу "Создание условий для развития гражданского общества, информационной открытости и молодежной политики", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7661 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В паспорте муниципальной программы:
2.1.1. В пункте 4 графы второй строки "Целевые показатели муниципальной программы" цифры "30" заменить цифрами "35".
2.1.2. В графе второй строки "Объем финансового обеспечения муниципальной программы":
2.1.2.1. Цифры "527302.7" заменить цифрами "527402.7".
2.1.2.2. Цифры "90233.9" заменить цифрами "90333.9".
2.1.3. В пункте 4 графы второй строки "Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы" цифры "30" заменить цифрами "35", цифры "24.5" заменить цифрами "24.8".
2.2. В пункте 1.2 раздела 1:
2.2.1. После слов "реестра документов стратегического планирования" слова "(с последующими изменениями)" исключить.
2.2.2. Слова и цифры "законом Вологодской области от 29 ноября 2005 года N 1376-ОЗ "О государственной молодежной политике на территории Вологодской области" (с последующими изменениями)" заменить словами и цифрами "законом Вологодской области от 13 мая 2021 года N 4892-ОЗ "О молодежной политике на территории Вологодской области".
2.2.3. Слова и цифры "законом Вологодской области от 10 июня 2014 года N 3385-ОЗ "О патриотическом воспитании в Вологодской области" заменить словами и цифрами "законом Вологодской области от 28 декабря 2020 года N 4837-ОЗ "О патриотическом воспитании в Вологодской области".
2.2.4. После слов и цифр "от 17 октября 2016 года N 920" дополнить словами и цифрами "(с последующими изменениями)".
2.2.5. После слов и цифр "от 30 мая 2019 года N 1845" дополнить словами и цифрами "(с последующими изменениями)".
2.2.6. После слов и цифр "от 30 сентября 2011 года N 770 (с последующими изменениями);" дополнить словами и цифрами "решением Вологодской городской Думы от 27 июня 2019 года N 1851 "Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда" с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями";".
2.3. В графе шестой строки 3.1 таблицы приложения N 1 цифры "30" заменить цифрами "35".
2.4. В приложении N 2:
2.4.1. Строку 3 в таблице I "Перечень целевых показателей муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	3
	Создание условий для поддержки и развития потенциала молодых людей, самоопределения молодежи, вовлечение молодежи в решение вопросов местного значения муниципального образования "Город Вологда"
	доля охвата молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, принявших участие в реализации программных мероприятий, от общей численности молодежи, проживающей на территории муниципального образования "Город Вологда", в возрасте от 14 до 35 лет
	процент
	23.3
	23.5
	24.0
	24.2
	24.4
	24.6
	24.8

".

2.4.2. В графах второй и шестой строки 4 таблицы II "Методика расчета показателей муниципальной программы" цифры "30" заменить цифрами "35".

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным источником публикации.

1.5. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 22 июня 2021 г. N 859

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Создание условий для развития
гражданского общества, информационной
открытости и молодежной политики"

[bookmark: P67]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель, участник муниципальной программы <*>
	Источник финансирования <**>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Информирование о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"
	МАУ "ИИЦ "Вологда-Портал"
	Всего
	42796.5
	52137.8
	49647.8
	49647.8
	52467.0
	53621.2
	300318.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	42796.5
	52137. 8
	49647.8
	49647.8
	52467.0
	53621.2
	300318.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2
	Организация участия населения в решении вопросов местного значения и содействие гражданским институтам
	МКУ "ЦРН"
	Всего
	17288.9
	18945.3
	18845.3
	18845.3
	18338.2
	18741.7
	111004.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	17288.9
	18945.3
	18845.3
	18845.3
	18338.2
	18741.7
	111004.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	УИОС
	Всего
	0.0
	800.0
	800.0
	800.0
	845.4
	864.0
	4109.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	800.0
	800.0
	800.0
	845.4
	864.0
	4109.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3
	Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью
	МБУ "МЦ "ГОР.СОМ 35"
	Всего
	16335.5
	18450.8
	18450.8
	18450.8
	19922.2
	20360.4
	111970.5

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	16335.5
	18450.8
	18450.8
	18450.8
	19922.2
	20360.4
	111970.5

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по мероприятиям Программы
	УИОС
	Всего
	0.0
	800.0
	800.0
	800.0
	845.4
	864.0
	4109.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	800.0
	800.0
	800.0
	845.4
	864.0
	4109.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МАУ "ИИЦ "Вологда-Портал"
	Всего
	42796.5
	52137. 8
	49647.8
	49647.8
	52467.0
	53621.2
	300318.1

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	42796.5
	52137. 8
	49647.8
	49647.8
	52467.0
	53621.2
	300318.1

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МКУ "ЦРН"
	Всего
	17288.9
	18945.3
	18845.3
	18845.3
	18338.2
	18741.7
	111004.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	17288.9
	18945.3
	18845.3
	18845.3
	18338.2
	18741.7
	111004.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБУ "МЦ "ГОР.СОМ 35"
	Всего
	16335.5
	18450.8
	18450.8
	18450.8
	19922.2
	20360.4
	111970.5

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	16335.5
	18450.8
	18450.8
	18450.8
	19922.2
	20360.4
	111970.5

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	76420.9
	90333.9
	87743.9
	87743.9
	91572.8
	93587.3
	527402.7

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	76420.9
	90333.9
	87743.9
	87743.9
	91572.8
	93587.3
	527402.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

--------------------------------
[bookmark: P472]<*> УИОС - Управление информации и общественных связей Администрации года Вологды;
МАУ "ИИЦ "Вологда-Портал" - муниципальное автономное учреждение "Информационно-издательский центр "Вологда-Портал";
МКУ "ЦРН" - муниципальное казенное учреждение "Центр по работе с населением";
МБУ "МЦ "ГОР.СОМ 35" - муниципальное бюджетное учреждение "Молодежный центр "ГОР.СОМ 35".
[bookmark: P476]<**> ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из областного бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы бюджета города Вологды и дотации из областного бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

[bookmark: _GoBack]